



GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 3f15 Grudnia 1847 roku.

Wydział i Sekcyja Służby Ogólnej.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 127934f.534. Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6f18 Listopada r. b. Nro 27661f50071. stanowiący zasady podług których warunki przed licytacyjne do Dzierżaw i Entrepryz Rządowych w pismach publicznych ~~za~~ ^zaszczone być mają; Rząd Gubernialny komunikuje dla wiadomości Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów gmin z poleceniem ścisłego na przyszłość stosowania się do tegoż pod odpowiedzialnością.

Lublin dnia 11f23 Listopada 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi MEYER z.

Kopia.

w Warszawie dnia 6f18 Listopada 1847 r. Nro 27661f50071.

Wydział Administracyi Sekcyja Miast.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i DUCHOWNYCH.

Do Rządu Gubernialnego Lubelskiego

Ogłoszenie w całej osnowie warunków licytacyjnych przez pisma publiczne, lub też drukowanie takowych oddzielnie. pociąga za sobą nader znaczne koszta i wywołuje reklamacye ze strony tych którzy utrzymawszy się przy Dzierżawie lub Entrepryzie, koszta tego rodzaju zaspokoić winni.— Obok tego Entreprerowie lub Dzierżawcy otrzymujący przybicie Dzierżawy lub Entrepryzy, dopiero na drugiej, trzeciej lub czwartej licytacji, niechcą płacić kosztów jakie wynikły z ogłoszeń przez pisma publiczne licytacji do skutku niedoszłych, dla tego głównie, że warunki licytacyjne nie czynią o tém wzmianki; zaradzając temu Kommissya Rządowa postanawia:

1. Jeżeli licytacja pierwsza dla braku konkurentów nieprzyjdzie do skutku, w takim razie w warunkach do licytacji następnej wyraźnie zastrzegać należy, iż koszta z licytacji pierwszej i drugiej wynikłe, utrzymujący się przy dostawie lub dzierżawie ponieść winien. Zastrzeżenie takie ponawiane być ma w warunkach do licytacji trzeciej czwartej i t. p.

2. Wtenczas tylko Rząd Gubernialny może upoważnić do drukowania oddzielnie warunków licytacyjnych, jeżeli na to Kommissya Rządowa wyraźnie przyzwoli.

3. Warunki licytacyjne niemają być odtąd w całej osnowie ogłaszane przez pisma publiczne. W obwieszczeniach wszakże podana być winna do wiadomości dokładna treść warunków głównych.

Niniejszy reskrypt Naczelnik Powiatowy, Prezydentom i Burpostronom dla wiadomości i zastosowania się

Z upoważnienia Dyrektora Głównego; Dyrektor Wydziału Radca Tajny (podpis: J. BADENI.

Szef Wydziału (podpisano) Chlebowski.

Za zgodność Naczelnik Kanclerz R. G. L. Meyer z.

Wydział i Sekcja Administracji.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 128796. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego, odbywać się będzie na dniu 18/30 Grudnia r. b. na reperacya Kościoła r. g. i wystawienie domu dla Dłaka we wsi Choroszczynie, in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy Rsr. 1697 kop. 97 1/2. anszlagiem przez Komisyya Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 9/21 Czerwca 1845 r. zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego, i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie Rsr. 169 kop. 93. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny według niżej zamieszczonego wzoru, inaczey bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czknu w Biórze rzeczonym Naczelnika Pt. — Starozakonni do licytacyi tej, przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 14/26 Listopada r. b. Nro 128796. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyi Kościoła r. g. i wystawienie domu dla Dłaka we wsi Choroszczynie, według planu i anszlagu przez Komisyya Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summę Rsr. N. kop. N. wyraźniej Rubli srebrnych NN. kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych. — Zoswiadczenie kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie Rsr. 169 kop. 93. załączam, które w razie mentrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmie dnia N. miesiąca N. roku 1847.

(podpisć Imię i Nazwisko.)

(2 raz)

Lublin dnia 14/26 Listopada 1847 r.

Nro 128409. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Siedleckiego odbywać się będzie na dniu 18/30 Grudnia r. b. na reperacya Kaplicy i opatrzenie tejże w mieście Siedlech, in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy Rsr. 188 k. p. 63 i pól, anszlagiem przez Komisyya Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 13/25 Wrzesnia r. b. Nro 6139/38879. zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Siedleckiego i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie Rsr. 18 kop. 86. — Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny według niżej zamieszczonego wzoru, inaczey bowiem i niewyraźnie napisane

lub skrobane i poprawione, bez dołączenia wadium lub wnioznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i ansylog kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeczonożego Naczelnika Powiatu — Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 13/25 Listopada r. b. Nr. 128469. podaje niniejszą deklaracyą; iż ohowiazuje się dopełnić reperacyi Kaplicy i oparkawienie tożs. w mieście Siedlcach według planu i ansylogu przez Komisaryi Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchowaych zatwierdzonego, za summe Rer. N. kop. N. wyrażonej Bubl. srebrnych NN. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżonem objetym w warunkach licytacyjnych. — Zastwiadożenie Kasy Powiatowej na zniżonoe w niej wadium w kwocie Rer. 18 kop. 86. załączam; które wrazie nie utrzymania się przy licytacji, są odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem dnia N. miesiaca N. roku 1847.

(podpisać Imię i Nazwisko)

Lublin dnia 13/25 Listopada 1847 r.

(2 raz)

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Wancellaryi MYERZ.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 107192. Żebractwo pochodzące z kalectwa, starości lub niedoleżności; było dozwolane dotąd dopóki Ukaz Najwyższy z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1842 r. rozwinięty przez instrukcyę Komisaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 12/24 Czerwca 1843 r. Dozorem Parafialnym doręczoną, nieprzepisał sposobów utrzymania ubogich, bęc kosztom ich rodziny, bęc w domach parafialnych schronienia, z funduszów instytucyonalnych miejscowych lub z ofiar dobrowolnych.

Przepis ten gdyby ściśle był przestrzegany, nietylko skierowałby natrętnie żebractwo do miejsc właściwych ich zamieszkania, i z równoważyl tom samemu sieb. r. ich podejmowania w całym kraju, ale co większa wytepiaby żebractwo powatające najczęścię z nalogowego próżniactwa, jakiej oddają się ludzie z demoralinowan, a na wer dzieci; bęc wszystkie osoby zasługujące na wsparcie publiczno, znsae by były w parafiach i tam właściwie tylko oceniane, czyli mogą pracować lub mają prawo do litośnych uczuć mieszkańców. Lecz przepis ten tyle w swych skutkach zbawienny, jest bez wykonania.

Rząd Gubernialny przeto chcąc zaradzić temu nieporządkowi, pogorszonemu nieurodzajem w latach ostatnich i niezwykłą ztąd drogością produktów; zpatrzywszy się oraz na przepis powyższy, wskazujący dostateczne ku temu środki, osądził być swoim obowiązkiem, wezwać Duchowienstwo i Obywateli, ażeby dla własnego dobra raeczyli wspierać samary Rządu ku wytepianiu żebroty, tej plęgi społeczeństwa, jaka przy całym pojęciu ważności przedmiotu, przy dobrych chęciach mieszkańców pragnących odróbnic ludzi prawdziwie nieszczęśliwych od znamienionych tułaczy, którzy swem natręctwem z objętniują i wyczerpują miłosierdzie, samym tylko zasługującym na wsparcie należne, i przy ściśle pilnowaniu przepisów odwróconą być może: — Zás Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast poleca, ażeby odtąd każdego żebraka niebędącego z miejscowej parafii, uważali za pospolitego włóczęgę; i jeżeli jest z wionego Ptu lub Gubernii, odsylali transportem właściwemu Naczelnikowi Ptu, a jeśli pochodzi z tego samego Powiatu respective Wójtowi gminy; lub Burmistrzowi; wrazie gdyby Władza miejscowa policyjna, do której

żebrak odesłany będzie, przyjęcia go odmówiła, lub jeżeli zeznanie jego, wskazując miejsce zamieszkania, okazało się nierzetelnem, Wójt gminy lub Burmistrz odesła go Naczelnikowi Powiatu, a ten zatrzymawszy na funduszu transportowym, sprawdzi z kąd rzeczywiście pochodzi i tam go odprowadzić każe, gdyby wreszcie dla niedostępności żebraka w żaden sposób niemożna się dowiedzieć z kąd pochodzi, zatrzymany być winien wedle Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1840 r. Nr. 13435f6271. na koszte tej parafii, w której ujęty został.

Za dostrzeżeniem, że wbrew rozporządzeniu niniejszemu, wydawane są świadectwa do żebroty służące, lub jakim bądź sposobem wyzbywanie się z parafii żebraków, aby ich narzucić innym Parafiom, czego wszystkie Urzęda Policyjne i Żandarmerya dochodzić będą, i donosić są obowiązane, za każdą razą winny dotknięty zostanie karą w kwocie Rsr. 4 kop. 50. przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych przepisaną, a Urzędnik policyjny miejscowy dopuszczający się tego lub tollerujący wawej gminie obcych żebraków, jako uchybiający swym obowiązkom, od nich usunięty będzie.

Lublin dnia 29 Października (10 Listopada) 1847 r.

Nro 126436. W liczbie osób na zasadzie Manifestu Najjaśniejszego Cesarza Austryackiego, uwolnionych w Krakowie od wszelkiego śledztwa, znajduje się Ksiądz Benedykt Jastrzębski Członek Zgromadzenia Księży Karmelitów.

Ksiądz Jastrzębski urodził się r. 1792. we wsi Jastrzębiu Mroczkach, Powiecie Siedleckim, a r. 1816. wstąpił do Zgromadzenia Księży Kamelitów w Gulowskiój Woli, Powiecie Lukowskim, w r. 1832. za paszportem tutejszego Rządu wydalil się do Krakowa, i od tego czasu bez przerwy mieszka w tamecznym Klasztorze Księży Karmelitów na Piasku.

Na zasadzie istniejących w Krakowie przepisów, Ksiądz Jastrzębski stanie się poddanym Rządu Austryackiego, skoro tylko uzyska od tutejszego Rządu przychylnie do swego życzenia, akceptę na przesiedlenie do Krakowa.

Z uwagi na tę okoliczność Jaśnie Oświecony Książę Namiestnik Królestwa reskryptem z dnia 22 Października (3 Listopada) r. b. Nro 6401. polecił raczył, podług istniejącego porządku przedstawić go do paszportu na przesiedlenie się do Krakowa.

Rząd Gubernialny zatem w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6/18 Listopada r. b. Nro 7967f50624. zawiadamia o tém strony interessowane, ażeby z pretensyami swemi do niego roszczonemi w drodze prawem przepisanej zgłosiły się, po upływie bowiem czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, Interessant do uzyskania żadanego świadectwa przesiedlenia przedstawiony zostanie.

Lublin dnia 17/29 Listopada 1847 r.

Nro 121485. Zawjadamia poniżej Wykazem objęte gminy, iż Rząd Gubernialny pod dniem dzisiejszym wyasygnował na Kassy właściwych Powiatów należytości przydadających wynagród za ułbicie Wilków, wzywa więc strony interessowane, aby po odbior swych należności zgłosili się do tychże Kass a to przed zamknięciem ksiąg Kassowych, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli wyasygnowana summa na oszczędność odpisaną zostanie.

Wykaz przypadających nagród za uбиcie Wilków mieszkańcom Gubernii Lubelskiej z r. 1847.

Powiat Lubelski:

1. Stanisław Wiszowski z Tulnik Rsr. 12.

Powiat Krasnostawski:

1. Alojzy Hr. Polonyto z Wojławic Rsr. 91.

2. Jan Waszkiewicz z Żmudzi „ 6.

3. Demko Szłapak z R. Kolup „ 6.

4. Klemens Skawinski z Borowa „ 6.

5. Tomasz Rozik z Borowiec górne „ 4.

6. Karól Borowiec z Łanuchowa „ 6.

7. Paweł Małnowski ditto „ 5k.40

8. Jakób Denar z Sawina „ 10.

9. Wincenty Kowalski i Piotr Tyminski z Tarnawki „ 10k.75

10. Kazimierz Iżycki z Chojny „ 6.

Łącznie Rsr. 151k.15

Powiat Hrubieszowski:

1. Maciej Raczynski z Nowosiółek Rsr. 10.

2. Ludwik Klawisz z Matczy „ 18.

3. Tadeusz Kucharski z Komorowa „ 4.

4. Józef Manon z Zadubia „ 12.

Łącznie Rsr. 44.

Powiat Zamojski:

1. Konstanty Zylicz z Wolicy Rsr. 6.

2. Administr. Dóbr Ordyn. Zamojski „ 42.

3. Kasper Swistowski z Ujazdowa „ 6.

4. Stanisł. Strzałkowski z Gościeradowa 6.

5. Franciszek Orzeł z Krzemienia „ 10.

6. Wojciech Pawęzka ditto „ 13k.50

7. Szczepan Wołoszyn z Wierzchowic „ 6.

Łącznie Rsr. 89k.50

Powiat Siedlecki:

1. Benedykt Król ze Zbuczyna Rsr. 10.

2. Andrzej Jastrzębski z Jastrzębi Plut „ 16.

3. Piotr Maciak z Seroczyna „ 6.

4. Antoni Marośniak z Broszkowa „ 10k.50

5. Antoni Majezyński z Mórd „ 6.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wykaz niniejszy sumę Rsr. 628 kop. 65, wyraźnie Rubli srebrnych Sześćset dwa-
dziesiąta ośm, Kopejek Sześćdziesiąt pięć, na zasadzie szczegółowych likwidacyi ułożony
zatwierdza.

Lublin dnia 10/22 Listopada 1847 r.

Gubernator Cywilny General Major ALBERTOW,

Naczelnik Kancellaryi MEYER z.

6. Stanisław Jakubowski z Turny Rsr. 6.

7. Michał Krauze z Królówej Niwy „ 4k.50

8. Paweł i Jan Sulawski z Bachorzy „ 13k.50

9. Franciszek Suchodolski z Kowies „ 6.

10. Walenty Elechniewicz z Stawisk „ 4.

11. Szymon Karczmarczyk z Kołodziaża 9.

Łącznie Rsr. 91k.50

Powiat Radzyński:

1. Alexander Jakólkowski z Koeka Rsr. 6.

2. Antoni Werpachowski z Wisznie „ 8.

3. Ignacy Sajpio z Przewłoki „ 15.

4. Kasper Sawicki z Bezwoli „ 34.

5. Wasyl Mironczuk z Opola „ 9.

6. Hryć Tkaczuk z Romanowa „ 12.

Łącznie Rsr. 90.

Powiat Lukowski:

1. Franciszek Pikulski z Ryk Rsr. 18.

2. Jan Luniewski z Rolów „ 22k.50

3. Józef Drozdowski z Sętek „ 10k.50

4. Ignacy Noborski z Wojcieszkowa „ 15.

5. Tomasz Przegaliński z Lisikrza „ 10.

6. Hilary Rybicki z Maciejowic „ 40k.50

7. Antoni Gólat z Oszczepalina „ 14.

8. Klemens Królikowski z Miastkowa „ 14.

9. Kazimierz Sadowski z Ryk „ 6.

Łącznie Rsr. 150k.50

Z e b r a n i e:

a) Powiat Lubelski Rsr. 12

b) „ Krasnostawski „ 151 kop. 15

c) „ Hrubieszowski „ 44

d) „ Zamojski „ 89 kop. 50

e) „ Siedlecki „ 91 kop. 50

f) „ Radzyński „ 90

g) „ Lukowski „ 150 kop. 50

Razem Rsr. 628 kop. 65

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr 23761. Gdy oglądana dwukrotnie licytacja na urządzenie nowych podłóg w lokalu Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że takowa po trzeci raz w dniu 16/28 Grudnia r. b. poczynając od summy Rsr. 322 kop. 11 1/2 w Biórze mojem odbywać się będzie. Mający przeto chęć licytowania, zechcą w terminie powyższym zgłosić się z kwotą wadium 1/10 części summy anszlagowej, wyrównywającej, anszlag i warunki licytacyjne w każdym czasie przejrane być mogą.

Siedlce dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1847 r.

A. HINCZ.

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr 7789. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 15/27 Grudnia r. b. w Biórze Magistratu miasta Steżycy, odbędzie się głośna in minus od summy Rsr. 20 kop. 25 licytacja na sprawienie utensyliów dla Szkoły Elementarnej w mieście Steżycy.

O warunkach i anszlaku w każdym czasie można powziąć wiadomość w Biórze tegoż Magistratu i w Biórze Powiatu.

(2 raz)

Łuków dnia 11/23 Listopada 1847 r.

Mèrfold.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.

Nr 20016. W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr 121054/15754, zawiadamia publiczność, że w dniu 17/29 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana, w Biórze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego odbywać się będzie in minus licytacja na sprawienie dla miasta Dubienki:

1. 12 beczek pożarnych dwukolowych 45 garncowych kosztem Kasy Ekonomicznej na Rsr. 180. 2. 25 beczek takichże 30 garncowych kosztem mieszkańców na Rsr. 350. — Chęć więc licytowania mający w wadium 1/10 części summy tej to jest Rsr. 53, zaopatrzyć się winien i w terminie wyżej zakreślonym zgłosić się. Inne warunki licytacji w godzinach Biórowych w Biórze Naczelnika Powiatu u Rachmistrza Ubezpieczeń przejrane być mogą. —

Hrubieszów dnia 14/26 Listopada 1847 r.

(2 raz)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego Assessor Kollegialny P. Kamiński.

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr 20830. Podaje do powszechnej wiadomości, iż na dniu 17/29 Grudniu r. b. odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu licytacja in minus przez składanie opieczetowanych deklaracji wedle formy przepisanej na budowę 3ch mostów w mieście Tomaszowie od summy Rubli sr. 177 kop. 64, anszlagiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, zatwierdzonym objętej; mający przeto zamiar podjęcia się takowej entrepryzy, w terminie oznaczonym do godziny 2 po południu nadesła swe deklaracje z dołączeniem kwitu Kasy na złożone wadium 1/10 przedmiotu licit. wyrównywające. Wykaz kosztów na granicę w Tomaszowie i w Biórze Naczelnika Powiatu jest do przejrzenia.

Jánów dnia 18/30 Listopada 1847 r.

(2 raz)

Naczelnik Powiatu Zamojskiego E. TOLL.

O B W I E S Z C Z E N I A

do Nr 124050. Niżej podpisany Obronca Prokuratorji w Lublinie, zawiadamia strony zainteresowane, iż p. Wojech Karpiniak ogrodnik w Klemenszowie w dniu 28 Grudnia 1843 r. w Szpitalu Siotr Mile-

sierdzia w Szechrzeszynie zmarłym, pozostał spadek w kwocie 44 Rsr. 33 1/2 k. naternz w Banku Polskim złożonej. Wzywa się strony interessowane, aby w przeciągu czesćciu miesięcy od daty zamieszczenia niniejszych obwieszczeń w Dziennikach Gubernialnych w Lublinie i w Gazecie Królewój w Warszawie wychodzących, z prawami swojemi w Trybunale Lubelskim w Lublinie wylegitymowali się, w razie bowiem przeciwnym Skarb Królestwa domagać się będzie wprowadzenia siebie w posiadanie tegoż spadku.

Lublin dnia 3/15 Października 1846 r.

Karól Zaruski O. P. S. P. w Lublinie.

Rajent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie

Ogłasza otwarty spadek po Henryku z Baronów Medziwicz Pannie, w dniu 28 Marca 1846 r. zmarłemu do prawa współdziedzictwa Dóbr Komarów B. i oddzielną kalkulacyi ex asse. et grono od 3 Grudnia 1829 r. w dziale II. rzeczonych Dóbr w Okręgu i Gubernii Lubelskiej leżących, sposobem ostrzeżenia zapisanego. Celem więc przepisania tytuła własności rzeczonych praw na rzecz i imię Jój spadkobierców, termin na dzień 16/28 Marca 1847 r. dla wszystkich interessantów do produkowania praw, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w mieście Lublinie wyznacza.

Lublin dnia 2/14 Grudnia 1847 r.

Xawery Chelmiński.

L I S T Y G O N C Z E.

Za zbiegłemi osobami przez niżej wzmiancone Sady wydane wzywające wszelkie Władze Gwiltae jako i Wojakowe, żeby na poniżej opisane osoby bacznie oko ścwały, a wrazie ujęcia najbliższym Sedom odstawiały.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nro 125903. Dawid Zylbersztajo, Moszka Szpilman i Berka Rozgucwajz, od których przesłano Rsr. 300 odebrano o kradzież obwinionych zbiegłych.

1. Dawid Zylbersztajo, lat 36 letzacy, z wsi Stuczyna gminy tegoż nazwiska, Okręgu Czerskiego Gubernii Warszawskiej, twarzy pociągłej, nosa foremnego, usi małych, oczu piwnych, włosów na głowie czarnych, krótko ostrzyżonych, na brodzie i wosach rudawych, wzrostu sredniego tusza mierniej, w czasie uciezki miał na sobie surdut ciemno-sieraczkowy sukienany, kamizelkę czarną kapłatową, spodnie nankinowe popielate, zwyczajem żydów w buty włożone, czapkę felpową okrągłą koloru orzechowego.

2. Moszka Szpilman, lat 40 wieku sobie letzacy, starozakony, mieniacy się być z Grotowa Okręgu Czerskiego, Gubernii Warszawskiej, ma twarz krótką nieco okrągłą, nos szczywiony, oczy ciemne, włosy na głowie, faworytach pod brodę zachodzących i wosach czarne, spojeczenie ponure, wzrost m.ły, tusza mierna, w czasie uciezki ubrany był w surdut zielony sukienę długi spodnie letnie popielate, buty stare po kolana sięgające, chustkę na szyi czarną, czapkę felpową okrągłą zielonego koloru.

3. Berka Rozgucwajz, lat 28 wieku majacy, żyd, z M. Gruszczyzna we wsi Oczeszły Okręgu Czerskim Gubernii Warszawskiej mieszkajacy, ma twarz okrągłą, nos krótki, oczy piwne, włosy na głowie ciemno-blond, wosy i podbródek niewielkie tegoż samego koloru, wzrostu jest miernego, czasie uciezki był ubrany w żupan nankinowy popielaty, spodnie ciemne letnie w butach utryte, czapkę płaszową czerwona. Wszysey ci żydzi mówią alcentem włoscian z byłej Gubernii Mazowieckiej. Lublin dnia 28 Października (9 Listopada) 1847 r.

Nro 126116. Mateusza Ozge, o kradzież obwinionego, lat 20 majacego, wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemnych, brody okrągłej, a do znaków szczególnych będzie można policzyć znak na ramieniu reki prawej, jaki jeszcze dotąd musi mieć od niedawnego oparzenia tejże reki. Lublin dnia 3/15 Listopada 1847 r.

Nro 126778. Franciszka Borowskiego, poprzednio w służbie w Sнопkowie będącego i Elzbietę N. we wsi Zemborzycach przed tem mieszkajaca, żydce nierządne prowadzaca — obojga razem włożących się, jako o kradzież poszlakowanych, ując się starali.

Lublin dnia 18/30 Października 1847 r.

Sędzia Prezydujący Pwłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamejskiego.

Nro 126117. Marcina Stafisza, o kradzież obwinionego, lat 27 mającego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej śniadój, włosów jasno-blond, oczu siwych, nosa miernego, obraz twarzy ponury, spojrzenie odrażające, budowa ciała silna i zdrowa, ostatnią razą zamieszkiwał we wsi Łukowie. Janów d. 30 Października (11 Listopada) 1847 r.

Sędzia Prezydujący Warykiewicz.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo

Nro 126118. Surę Szarkhand, o kradzież mocno poszlakowaną, ostatnio w Warszawie pod Nr. 2442, zamieszkała, obecnie z pobytu niewiadoma, lat 18 mająca, wyznania mojżeszowego, rodem z Warszawy, utrzymywała się ze służby, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego oczu czarnych, ust szerokich, brody okrągłej, włosów czarnych.

Warszawa dnia 31 Października (12 Listopada) 1847 r.

Assessor Kryminalny Prezydujący Modzelewski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Nro 12639. Stanisława Fronckiewicz, zarzutem zbrodni zabójstwa obwinionego, dawniej zamieszkiwał we wsi i gminie Pruski w Powiecie Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej, ostatnio zaś, to jest od r. 1844. czasowo za świadectwem przebywał na robocie przy budowie Berlinek w kolonii Wywłoka zwanój, w gminie Jidów Powiecie Stanisławowskim Gubernii Warszawskiej, mieć mógł lat około 24. wzrostu miernego, krepy w sobie, włosów ciemnych, nosa proporcjonalnego, oczu ciemnych.

Warszawa dnia 31/15 Listopada 1847 r.

Sędzia Prezydujący J. Orłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.

Nro 126392. Pawła Wojsz, o oszustwo obwinionego, ostatecznie w gminie Bobin Okręgu Ostrołęckim zamieszkałego, lat 55 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów nieco siwych i ust miernych.

Pułtusk d. 25 Października (6 Listopada) 1847 r.

Sędzia Prezydujący Forawski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Nro 126237. Marcellego Dadadzi, z gminy Popów Okręgu Wielunskiego zbiegłego i o zbrodnie kradzieży silnie poszlakowanego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, wargi dółżej wystapionej, włosów czarnych, oczu piwnych, nosa długiego, zbiegłego w kurcie zielono niebieskawej wyłowiałej.

Piotrków dnia 7/19 Października 1847 r.

Sędzia Prezydujący w zastępstwie Assessor Siedlecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nro 121557. Jona Grochowskiego, lat 40. mającego, dawniej w mieście Ostrowcu Powiecie Opatowskim, a ostatnio w mieście Ostrowie Powiecie Ostrołęckim przebywającego, snycerstwem i kramarstwem trudniącego się, o kradzież obwinionego.

Sandomierz dnia 21 Października (2 Listopada) 1847 r.

Nro 125966. Wojciecha Majewskiego, z wsi Kotarszyna gminy Boleszyna Powiatu Opatowskiego, Gubernii Radomskiej zbiegłego, o kradzież obwinionego, lat 41 mającego, wyrobnika, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, ciała niskiego, oczu siwych, nosa grubego, włosów i brwi czarnych, znaków szczególnych żadnych, ubrany był w czasie ucieczki w koszulę płócienną brudną, pas rzemieenny, czapkę granatową z czarnym barankiem i chodaki na nogach skórzane.

Sandomierz dnia 27 Października (8 Listopada) 1847 r.

Sędzia Prezydujący Łuszczkiewicz.

Nro 124050. Niżej podpisany: Obronca Prokuratorji w Łuklinie, zawiadania strony interesowanej, Ego Wojciecha Majewskiego egroźnika w Klemenszowie w dnia 28 Grudnia 1843 r. w Szpitalu. Siostr Mile-